
5 ®™ je ochranná známka nebo obchodní název Albaugh, LLC anebo přidružené společnosti.

HERBICID

KAMELLOT ™

TK
I-C

Z_
KA

M
EL

LO
T_

LB
L_

22
-01

-25

PŘÍPRAVEK NA OCHRANU ROSTLIN
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití

Postřikový herbicidní přípravek ve formě suspenzního 
koncentrátu pro postemergentní hubení dvouděložných 
jednoletých plevelů v kukuřici. 

Kategorie uživatelů: 
profesionální uživatel
Název a množství účinné látky: 
mesotrion 100 g/l (10 % hm.)

Držitel povolení / Osoba odpovědná za konečné balení a označení: Albaugh TKI d.o.o. 
Grajski Trg 21, 2327 Rače, Slovinsko, Tel.: +386 2 6090 211, www.albaugh.com

Případné zbytky oplachové kapaliny nebo postřikové jíchy se zředí vodou v poměru 1:5 a beze zbytku vystříkají na 
předtím ošetřenou plochu. Nesmí však zasáhnout zdroje vod podzemních ani recipienty vod povrchových.

Další údaje a upřesnění:

Distributor V ČR:

Příprava aplikační kapaliny:
Před použitím se ujistěte, že bylo postřikovací zařízení po posledním použití řádně vyčištěno a že je nastaveno tak, 
aby dávkovalo doporučené množství při doporučeném tlaku. Před použitím přípravku důkladně protřepejte obsah 
v uzavřeném obalu. 
Odměřené množství přípravku vlijte za stálého míchání do nádrže postřikovače naplněné do poloviny vodou a 
doplňte vodou na požadovaný objem. Při přípravě individuálních směsí je zakázáno mísit koncentráty, přípravky 
vpravujte do nádrže odděleně.

Osobní ochranné pracovní prostředky:
OOPP při přípravě, plnění a čištění aplikačního zařízení: 
Ochrana dýchacích orgánů: není nutná.
Ochrana rukou: vhodné ochranné rukavice s piktogramem ochrana proti pesticidům (ČSN EN ISO 18889) nebo 
ochrana proti chemikáliím (ČSN EN ISO 374-1).
Ochrana očí a obličeje: ochranné brýle nebo ochranný štít podle ČSN EN 166 resp. nově ČSN EN ISO 16321-1.
Ochrana těla: ochranný oděv pro práci s pesticidy typu C3 (ČSN EN ISO 27065) nebo proti chemikáliím typu 4 
(ČSN EN 14605+A1).
Dodatečná ochrana hlavy: není nutná.
Dodatečná ochrana nohou: pracovní/ochranná obuv (uzavřená, odolná proti průniku a absorpci vody – s 
ohledem na vykonávanou práci).
Společný údaj k OOPP: poškozené OOPP (např. protržené rukavice) je třeba urychleně vyměnit.

OOPP při aplikaci polním postřikovačem: 
Při vlastní aplikaci, když je pracovník dostatečně chráněn v uzavřené kabině řidiče alespoň typu 3 (podle ČSN EN 
15695-1), tj. se systémy klimatizace a filtrace vzduchu – proti prachu a aerosolu, OOPP nejsou nutné. Musí však 
mít přichystané alespoň rezervní rukavice a brýle pro případ poruchy zařízení.

Dodatková informace společnosti Albaugh TKI d.o.o.
Přípravek používejte výhradně v souladu s návodem na použití. Jelikož společnost Albaugh TKI d.o.o. nemá 
možnost ovlivnit aplikaci přípravku a podmínky během aplikace (např. vliv klimatických podmínek), ručí pouze za 
konstantní vlastnosti přípravku KamellotTM .
Společnost Albaugh TKI d.o.o., výrobce ani distributor nepřebírá zodpovědnost za škody způsobené nesprávným 
použitím či skladováním přípravku.

® ™je ochranná známka nebo obchodní název Albaugh, LLC anebo přidružené společnosti.



2 3 4

Způsob působení:
KamellotTM je postřikový herbicidní přípravek pro postemergentní hubení jednoletých dvouděložných plevelů 
obsahující účinnou látku mesotrion, která náleží do skupiny herbicidů známých jako inhibitory 4-HPPD. Tato třída 
sloučenin způsobuje narušení syntézy rostlinných pigmentů zapojených do fotosyntézy. Mesotrion je přijímán 
prostřednictvím listů plevelů a působí zejména přes listy, přičemž po jeho příjmu plevelnou rostlinou dochází 
k translokaci na růstová místa.

Návod k použití / Rozsah povoleného použití

1) Plodina, oblast 
použití

2) Škodlivý
organismus, jiný 
účel použití

Dávkování, 
mísitelnost

OL Poznámka
1) k plodině
2) k ŠO
3) k OL

4) Pozn. 
k dávkování
5) Umístění
6) Určení sklizně

kukuřice mimo 
kukuřice cukrová

plevele 
dvouděložné 
jednoleté

0,75 - 1,0 l/ha AT 1)  od: 12 BBCH
      do: 18 BBCH

AT –  ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní.

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací v plodině
kukuřice 200 – 300 l/ha postřik 1 x

Upřesnění použití:

Spektrum účinnosti
Citlivé plevele v dávce 0,75 l/ha (ve fázi BBCH 11-14): rdesna, merlík bílý, lilek černý, ptačinec prostřední.
Citlivé plevele v dávce 1 l/ha (pokročilejší růstová fáze): rdesna, merlík bílý, lilek černý, ptačinec prostřední.

Růstová fáze plevelů: dvouděložné jednoleté plevele ve fázi BBCH 11-14 (1-4 pravé listy).

Nepoužívejte v poškozených nebo oslabených porostech.
Nepříznivé podmínky v době aplikace nebo po aplikaci mohou způsobit přechodné prosvětlení listů kukuřice.
Použití v kukuřici pukancové konzultujte s držitelem povolení.
Použití v množitelských porostech konzultujte s držitelem povolení.
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí!

Náhradní plodiny
V případě, že došlo k předčasnému zrušení porostu, lze jako náhradní plodinu použít kukuřici nebo jílky po 
provedení orby.

Následné plodiny 
Na podzim po sklizni ošetřené plodiny je možné vysévat ozimé obilniny nebo jílky.

Řepku ozimou je možné vysévat jen po provedení hluboké orby před výsevem.
Na jaře po sklizni ošetřované plodiny je možné vysévat obilniny, kukuřici nebo jílky.

Ochranné vzdálenosti a jiná opatření a omezení s ohledem na ochranu zdraví lidí, necílových organismů a 
složek životního prostředí:

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů

Plodina
Třída omezení úletu

bez redukce 50 % 75 % 90 %
Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organizmů [m]
kukuřice 4 4 4 4
Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových rostlin [m]
kukuřice 10 5 5 0

Za účelem ochrany vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích svažujících se (svažitost ≥ 3°) 
k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze při použití vegetačního pásu o šířce 
nejméně 10 m.

Ochranná vzdálenost mezi hranicí ošetřené plochy nesmí být menší než 5 metry od hranice oblasti využívané 
zranitelnými skupinami obyvatel.

Další omezení:
Důkladně vypláchněte obal.
Přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů povrchové vody.

Příprava aplikační kapaliny:
Uvedeno v bodu: „Další údaje a upřesnění“.

Čištění zařízení pro aplikaci přípravků:
Ihned po skončení postřiku důkladně vyčistěte aplikační zařízení. Úplně vyprázdněte postřikovač a vypláchněte 
nádrž, ramena a trysky dvakrát až třikrát čistou vodou (minimálně 10 % objemu nádrže postřikovače) dokud není 
odstraněna pěna a veškeré stopy přípravku.
Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně ošetřovaných rostlin.

Osobní ochranné pracovní prostředky:
Uvedeno v bodu: „Další údaje a upřesnění“.
Při vlastní aplikaci, když je pracovník dostatečně chráněn v uzavřené kabině řidiče (alespoň typu 3 podle ČSN EN 
15695-1), OOPP nejsou nutné. Musí však mít přichystané alespoň rezervní rukavice a ochranné brýle pro případ 
poruchy zařízení. 

Informace o první pomoci:

Všeobecné pokyny: VŽDY při zasažení očí neředěným přípravkem nebo projeví-li se zdravotní potíže 
(např. přetrvávající slzení, zarudnutí, pálení očí) nebo v případě pochybností, 
kontaktujte lékaře..

První pomoc při 
nadýchání:

Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast. Odložte kontaminovaný oděv.

První pomoc při 
zasažení kůže:

Odložte kontaminovaný / nasáklý oděv. Zasažené části
pokožky umyjte vodou a mýdlem, pokožku následně dobře opláchněte.

První pomoc při 
zasažení očí:

Vyplachujte oči alespoň 15 minut při násilím široce rozevřených víčkách vlažnou 
čistou vodou. Má-li osoba kontaktní čočky, vyjměte je,pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je 
zlikvidovat.
Rychlost poskytnutí první pomoci při zasažení očí je pro minimalizaci následků 
rozhodující.
Po dostatečném vymývání vyhledejte (odbornou) lékařskou pomoc.

První pomoc při 
náhodném požití:

Vypláchněte ústa vodou. Podejte, pokud možno cca 5-10 tablet rozdrceného 
aktivního uhlí a dejte vypít asi sklenici (1/4 litru) vody.
Nevyvolávejte zvracení.

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, poskytněte mu informace 
ze štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. 
následnou terapii) lze konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 
nebo 224 915 402.

Skladování:
Přípravek se skladuje v originálních obalech při teplotách + 5 °C až + 30 °C v suchých a větratelných místnostech 
odděleně od potravin, nápojů, krmiv, hnojiv, desinfekčních prostředků a obalů od těchto látek. Chraňte před 
mrazem, ohněm, vysokou teplotou a přímým slunečním světlem. Při manipulaci s přípravkem není dovoleno jíst, 
pít a kouřit.
Uchovávejte mimo oxidační činidla a silně kyselé nebo zásadité materiály, aby se zabránilo exotermické reakci.

Likvidace obalů a zbytků:
Prázdné obaly se důkladně vypláchnou vodou, která se následně použije pro přípravu postřikové kapaliny. Potom 
se předají do sběru k recyklaci nebo se spálí ve schválené spalovně vybavené dvojstupňovým spalováním s 
teplotou 1200 °C–1400 °C ve druhém stupni a čištěním plynných zplodin. Stejným způsobem je nutno likvidovat 
nepoužitelné zbytky přípravku. Použité obaly od přípravku se nesmějí používat k jinému účelu!
Neskladujte v blízkosti zdrojů vznícení a přímého slunečního záření. 
Zabraňte kontaktu se silnými zásadami a silnými oxidačními činidly.


